



STATE OF NORTH CAROLINA  
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

ROY COOPER  
GOVERNOR

J. ERIC BOYETTE  
SECRETARY

May 19, 2021

**ADDENDUM # 1**

To: Plan Holders

From: Andrew Buchanan   
Assistant Proposal Engineer

RE: **Traffic Control Question & Answer**  
Contract ID: DN00754  
County: Henderson  
Letting Date: June 8, 2021

Prospective bidders have asked the following questions:

**Question #1:** *Should there be a Traffic Control Supervisor onsite or will there be a foreman for the entire project?*

**Answer #1:** A dedicated traffic control supervisor is not required.

**Question #2:** *Will there be any equipment needed or will they be providing zone material signage, workzone cones, etc?*

**Answer #2:** Equipment needed for traffic control on this project is included in the pay item list on page T-1 of the proposal.

**Question #3:** *Are they only requiring flaggers on site with flags and ppe?*

**Answer #3:** Requirements for a flagger are described on page 10-200 in section 1089-10 and on page 11-11 in section 1150 of the 2018 NCDOT Standard Specifications for Roads and Structures.

**Question #4:** *I do not see any plans or notes on traffic control? Can you please give me some guidance on how to quote this?*

**Answer #4 :** Refer to page T-1 of the proposal for traffic control quantities on this project. Refer to Division 11 of the NCDOT 2018 Roadway Standard Drawings for traffic control requirements for lane/shoulder closure scenarios that may be possible on this project.

Please access ebs addenda files on Bid Express® to acknowledge receipt of this addendum.

Thank you for your attention to this matter.